
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» города Кирова 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

16.04.2024           № 20/1 

 

г. Киров обл. 

 

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных 

программ и перечня программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области от 23.11.2023 № 1545 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Кировской области, центров образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

программ, реализуемых с 01.09.2024 г. с использованием средств обучения и 

воспитания Центра «Точка роста»: 

- «Интересная физика» (8-10 лет) 

- «Основы программирования на языке Python» (7-9 классы) 

- «Особенности применения цифрового оборудования в практической 

деятельности по биологии и экологии» (5-9 классы) 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с 01.09.2024 г. с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста»: 

- «Физика в экспериментах и задачах» (7-9 классы) 

- «Разработка игр и мультфильмов в среде Scratch» (5-6 классы) 

- «Школа доврачебной помощи» (8-11 классы) 

- «Химия вокруг нас» (8-9 классы) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 г.Кирова    Е.А. Владимиров  

 


		2024-05-03T10:49:42+0300
	Владимиров Евгений Анатольевич




